
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 

 

COPIA 

             

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 

del SERVIZIO FINANZIARIO 

n. 7 del 22/01/2013.                      

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO PER ACCERTAMENTI ICI  ANNI 

2007 e 2008. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  

Finanziario; 

 

             Visto l’art. 5 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 

del 25.02.1998; 

  

               VISTO il ruolo coattivo inviato in via telematica; 

 
VISTO il ruolo unico elaborato da Equitalia Servizi Spa composto da numero 2 ruoli ordinari e 

precisamente n. 2013/007773 e  1099 con un totale di n. 15 articoli per l’importo complessivo di € 6.179,00 e 

precisamente: 

 

ARTICOLI N.:………………………..15 

IMPOSTA: ……….……….€      6.179,00 

Oggetto: accertamenti per omesso versamento ICI 

ANNI D’IMPOSTA OMESSI: 2007 E 2008 

 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2013; 

DETERMINA 

  

1. di approvare e di rendere esecutivo il ruolo coattivo ACCERTAMENTI ICI per omesso versamento 

anni 2007 e 2008 che si compone di 2 ruoli ordinari e precisamente n. 2013/007773 e 1099, con un 

totale di n. 15 articoli per l’importo complessivo di € 6.179,00.  

 



2. di accertare l’importo di € 6.179,00 quale entrata a favore del Comune con imputazione alla risorsa 

codice n. 1030/1 del redigendo bilancio esercizio 2013; 

 
3. di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 

102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 

sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con  le regole di finanza pubblica; 

 

4. di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

5. di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi del  

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 

        

Dalla sede Comunale, lì 22 gennaio 2013. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                (Tania Giani) 

                  F.TO TANIA GIANI 

 

               
   

 
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            (Tania rag. GIANI) 

  F.TO TANIA GIANI 

              
 

*************************************************************************************** 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             (Tania rag. GIANI) 
 


